
UCHWAŁA NR LIX/364/06 

RADY GMINY GASZOWICE 

z dnia 25 października 2006 r. 

 
 
w sprawie: regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gaszowice. 
 
Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości              
i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008), art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 
lipca 2005 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. 
Nr 175, poz. 1548 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) 
 

Rada Gminy Gaszowice 
po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rybniku 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, stanowiący załącznik 
do uchwały , będący jej integralną częścią, zwany dalej „regulaminem”. 
Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 
§ 4. 

 
Traci moc uchwała Rady Gminy Gaszowice Nr VII/37/2003 z dnia 28 lutego 2003 r.              
w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Gaszowice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  Załącznik do Uchwały Nr LIX/364/06 
            Rady Gminy Gaszowice   

                             z dnia 25 października 2006 r. 
 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gaszowice. 

 

 

I. Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 
 
Regulamin utrzymania czystości i porządku w Gminie Gaszowice, zwany dalej 
Regulaminem, określa  szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Gaszowice. 

§ 2. 

 
1.     Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1)  ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu  
  czystości i porządku w gminach  (Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008),  
2)  właścicielu (-ach) nieruchomości – należy przez to rozumieć właścicieli określonych  
      w art. 2 ust. 1 pkt. 4 ustawy,  
3) odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady komunalne określone  
     w art. 2 ust. 1 pkt. 2 ustawy,  
4)  odpadach biodegradowalnych – należy przez to rozumieć odpady komunalne 

określone w art. 3 ust. 3 pkt. 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. 
Nr 62, poz. 628 z późn.zm,),  

5) odpadach niebezpiecznych – należy przez to zrozumieć odpady zdefiniowane  
 w ustawie o odpadach  oraz innych przepisach,  
6)  przedsiębiorcach uprawnionych – należy zrozumieć przedsiębiorców, którzy uzyskali   
 zezwolenie na prowadzenie działalności na podstawie art. 7 ustawy,  
7)  wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Gaszowice,  
8)  gminie – należy przez to rozumieć Gminę Gaszowice,  
9) selektywnej zbiórce odpadów – należy przez to zrozumieć segregację odpadów  
 ze względu na ich rodzaj, dokonywaną w miejscu ich powstawania.  

2.    Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymywanie nieruchomości w czystości i porządku     
        poprzez realizację obowiązków kreślonych w ustawie, jak również poprzez jej  
        wykaszanie, zbieranie liści, gałęzi, itp. 
3.    Postanowienia dotyczące właścicieli stosuje się odpowiednio do realizacji obowiązków              
         w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy przez podmioty, o których  
        mowa w art. 5 ust 2 – 4 ustawy. 
 

 

II. Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

dotyczące selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 

uprzątania błota, śniegu i lodu oraz mycia i napraw pojazdów samochodowych 

poza myjniami i warsztatami naprawczymi 
 

1. Selektywne zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych 
 



§ 3. 
 
1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do prowadzenia selektywnej zbiórki,                    
       a uprawniony przedsiębiorca – do selektywnego odbierania następujących odpadów      
       komunalnych: 

1) ze szkła, 
2) z tworzyw sztucznych,  
3) z metali,  
4) z papieru, 
5) biodegradowalnych, 
6) niebezpiecznych, 
7) wielkogabarytowych, 
8) z remontów i napraw. 

2.   Selektywne zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych polega na ich zbieraniu przez                                             
       właścicieli nieruchomości w urządzeniach, o których mowa w §6 ust.3 uchwały. 
3. Właściciel nieruchomości, na terenie której powstają odpady biodegradowalne,          
       zobowiązany jest do selektywnego zbierania i przekazywania przedsiębiorcy          
       odbierającemu odpady. Z obowiązku zwolnieni są właściciele dokonujący          
       kompostowania odpadów roślinnych we własnym zakresie i na własne potrzeby,  
       w sposób nie powodujący uciążliwości dla otoczenia. 
4. Odpady wielkogabarytowe należy gromadzić na terenie nieruchomości w miejscu  
      służącym do zbierania odpadów komunalnych, w sposób nie utrudniający korzystania       
      z nieruchomości. 

 
 

2. Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych nieczystości 
  
§ 4. 

 
1.    Usuwanie błota, śniegu i lodu z części nieruchomości służących do użytku publicznego,                                                      
        w tym z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, powinno odbywać się   
        niezwłocznie po ich wystąpieniu, natomiast innych zanieczyszczeń systematycznie  
        w miarę potrzeb. 
2.    Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do niezwłocznego usuwania stwarzających  
        zagrożenie dla ludzi sopli i nawiasów śniegu z  rynien i dachów. 
  

 
3. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych 

 
§ 5. 
 

 1. Mycie pojazdów samochodowych na własne potrzeby, z użyciem środków   
        chemicznych może się odbywać poza myjniami pod warunkiem, że powstające ścieki             
        odprowadzane będą do kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych. Zabrania się   
       odprowadzania tych ścieków bezpośrednio do wód lub gleby. 
2.   Naprawy pojazdów poza warsztatami naprawczymi mogą być prowadzone na terenie           
         nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia wód, gleby lub powietrza bądź   
        innych skutków szkodliwych dla środowiska. 

 



III. Rodzaje, pojemność i warunki rozmieszczania urządzeń do zbierania odpadów 

komunalnych 

 

§ 6. 
 

1. Ustala się następujące rodzaje urządzeń przeznaczonych do gromadzenia odpadów 
 komunalnych na terenie nieruchomości: 
 1) kosze uliczne o pojemności od 10 l do 50 l,  
            2) pojemniki na niewysegregowane odpady komunalne o pojemnościach; 
   - od 110 l do 120 l,  
   - od 220 l do 240 l, 
   - 1100 l, 
 3) worki plastikowe na odpady segregowane. 
2. Pojemniki wymienione w ust. 1 pkt. 2 powinny być przenośne, szczelne  
            i wyposażone w pokrywy. 
3. Dla potrzeb selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy stosować worki 
 wymienione w ust. 1 pkt. 3, odpowiadające rodzajowi gromadzonego odpadu wg 
 następującej kolorystyki: 
 1) zielony – na odpady opakowaniowe ze szkła,  
 2) żółty – na odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych,  
 3) czerwony – na odpady opakowaniowe z metali,  
 4) niebieski – na odpady z papieru,  
 5) brązowe – na odpady biodegradowalne – w tym zielone,  
4. Worki o których mowa w ust. 3 należy zabezpieczyć przed możliwością rozsypania 
 się zgromadzonych w nich odpadów. 
5. Ilość i wielkość pojemników na odpady niesegregowane na nieruchomości powinna
 być dostosowana do ilości osób tam zamieszkujących, przy uwzględnieniu średniej 
 ilości odpadów wytwarzanych przez jednego mieszkańca, która wynosi 0,55m3/rok.  
6. Przedsiębiorcy wymienieni w art. 5 ust. 3   ustawy są zobowiązani na przystankach 
 komunikacji publicznej ustawić co najmniej 1 kosz o pojemności określonej  
            w §4 ust.1 pkt. 1, w pobliżu wiaty lub oznakowania przystanku. 
7. Zarządcy dróg wymienieni w art. 5 ust. 4 ustawy w terenach zabudowanych  
           a w szczególności na odcinkach wzmożonego ruchu pieszego zobowiązani są do 
 ustawienia koszy ulicznych określonych w § 4 ust. 1 pkt. 1. Odległość pomiędzy 
 koszami ulicznymi nie może przekraczać 500m. 
 

§ 7. 

 
Organizatorzy imprezy masowej są zobowiązani do wyposażenia miejsca, na którym ona się 
odbywa, w jeden pojemnik o pojemności minimum 240 l na 50 osób uczestniczących w 
imprezie oraz w - przypadku braku ubikacji - w szalety przenośne 1 szalet na 150 osób 
uczestniczących w imprezie jeżeli czas jej trwania nie przekracza 4 godzin. Jeżeli jest on 
dłuższy, liczby te należy zwiększyć o 50% w stosunku do podanych wyżej, na każde 
następne 5 godzin trwania imprezy. 

 

 

IV. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

 



§ 8. 
 
1. Podmiot uprawniony zobowiązany jest do przeprowadzenia zbiórki odpadów 

wielkogabarytowych nie rzadziej niż 2 razy w roku, w terminach:  
 
   - do 15 maja  
   - do 30 października  
 
2. Odpady niebezpieczne powstające na nieruchomości należy przekazywać podmiotom  
 uprawnionym podczas prowadzonych okresowo zbiórek. Podmiot uprawniony 
 zobowiązany jest do przeprowadzenia zbiórki odpadów niebezpiecznych nie rzadziej  
 niż 2 razy w roku. 
3. O terminach i sposobie przeprowadzenia zbiórki odpadów wymienionych w ust. 7 i 8 
 podmiot uprawniony podaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
 przyjęty na terenie gminy oraz na tablicy ogłoszeń w urzędzie Gminy na 14 dni przed 
 planowanym terminem rozbiórki.  
 

§ 9. 

 
1. Częstotliwość odbierania z nieruchomości odpadów komunalnych powinna być 
 dostosowana do ilości ich wytwarzania jednak nie rzadziej niż: 
 1) pojemniki od 110 l do 120 l - minimum 1 raz w miesiącu, 
 2) pojemniki od 220 l do 240 l - minimum 1 raz w miesiącu,  
 3) pojemniki 1100l – minimum 1 raz na kwartał,  
 4) kosze uliczne oraz kosze na przystankach – minimum 2 razy w miesiącu. 
2. Nieczystości ciekłe należy usuwać ze zbiorników bezodpływowych z częstotliwością 
 gwarantującą, że nie nastąpi ich wpływ ze zbiornika wynikający z jego przepełnienia,
 oraz że nie nastąpi zanieczyszczenie powierzchnie ziemi i wód, jednak nie rzadziej 
 niż 2 razy w roku. 
 

§ 10. 

 
1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do umożliwienia pracownikom podmiotu   
            uprawnionego swobodnego dostępu do pojemników na odpady, o których mowa  
            w §6 ust. 1 pkt. 2 i 3 w terminach określonych w harmonogramach wywozu   
           odpadów. 
2. Zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub oczyszczalnia przydomowa muszą  
 być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego. 
3. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywania pojemników na odpady:            
            w stanie czystości, dobrym stanie technicznym oraz okresowego ich  
           dezynfekowania. 
4. Wysegregowane odpady wielkogabarytowe i niebezpieczne muszą być wystawione   

w terminach wywozu na chodnik lub pobocze przed wejściem na teren nieruchomości 
w sposób nie utrudniający korzystania z chodnika lub pobocza oraz nie stwarzający 
 zagrożenia dla ruchu. 

5. Wysegregowane odpady z remontów muszą być złożone w udostępnionych przez 
 podmiot uprawniony kontenerach w miejscu umożliwiającym ich odbiór przez pojazd 
 podmiotu uprawnionego. 

 

 



V. Maksymalny poziom odpadów biodegradowalnycvh 

dopuszczonych do składowania na składowiskach odpadów 

 

§ 11. 

 
1. System gospodarowania odpadami komunalnymi zapewnia ograniczenie masy 

 odpadów komunalnych ulegających biodegradacji do składowania na składowiskach 
odpadów:  

 1) do dnia 31 grudnia 2010 r. do nie więcej niż 75% wagowo całkowitej masy       
      odpadów ulegających biodegradacji,  
 2) do dnia 31 grudnia 2013 r. – do nie więcej niż 50% wagowo całkowitej masy       
                 odpadów ulegających biodegradacji,  
 3) do dnia 31 grudnia 2020 r. – do nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy   
      odpadów ulegających biodegradacji,  
 w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w roku 1995 wynoszącej 207 Mg 
 
2. Obowiązek uzyskania poziomów określonych w ust. 1 właściciele nieruchomości 
 będą realizować poprzez kompostowanie odpadów biodegradowanych i późniejszego 
 wykorzystania na własne potrzeby lub ich wysegregowania i przekazania podmiotowi 
 uprawnionemu..  

 

 

VI. Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 
 

§ 12. 

 
1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do:  
 1)  zabezpieczenia zwierząt przed ich samowolnym opuszczeniem nieruchomości,  
                   a w szczególności nieruchomości nie posiadających ogrodzeń 
 2)  przeprowadzania zwierząt przez drogi publiczne w sposób, który nie utrudnia                
        ruchu innym użytkownikom dróg.  
 3) przeprowadzania zwierząt w sposób uniemożliwiający im wtargnięcie na                        
        nieruchomości osób trzecich i wyrządzenie jakichkolwiek szkód,  

4) uprzątnięcia z dróg i innych obszarów użytku publicznego odchodów     
        pozostawionych przez psy oraz zwierzęta gospodarskie (przepis dotyczy  
       zwierząt  domowych) 

2. Zabrania się wprowadzania psów i innych zwierząt domowych: 
 1) na obszary szkół, przedszkoli, boisk sportowych, 
 2) na tereny placów zabaw i piaskownic,  
 3) do budynków użyteczności publicznej i obsługi ludności. 
3. Poza obszarem własnej nieruchomości psy należy prowadzić na smyczy, a na    
            nieruchomościach użyteczności publicznej dodatkowo w kagańcu. 
4. Przepisów ust. 2  nie stosuje się do psów przewodników osób niepełnosprawnych.  
5. Właściciele nieruchomości, na których utrzymywane są psy, zobowiązani są do 
 umieszczenia na bramie lub furtce prowadzącej do tej nieruchomości, tabliczki 
 informującej o posiadaniu psa. 

 

 

VII. Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich 

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 



§ 13. 

 
Utrzymanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej powinno 
być prowadzone w sposób, nie powodujący uciążliwości dla osób trzecich, w szczególności 
na skutek przykrych zapachów (fetoru), hałaśliwych dźwięków, zanieczyszczania terenów 
służących do publicznego użytku, a także nie stwarzający niebezpieczeństwa dla tych osób. 

 

 

VIII. Obszary podlegające deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

 

§ 14. 

 
Obowiązkowej deratyzacji podlegają budynki mieszkalne, budynki użyteczności publicznej 
obiekty handlowe, usługowe i przemysłowe, zabudowania gospodarcze itp.,                              
a w szczególności miejsca gromadzenia odpadów komunalnych, korytarze piwniczne, węzły 
cieplne, studzienki przyłączy wodociągowych lub kanalizacyjnych. Deratyzację na terenie 
nieruchomości przeprowadza się w następujących terminach: 
 
 1) wiosennym - od 1 kwietnia do 30 kwietnia,  
 2) jesiennym - od 1 października do 30 października.  
 3) dodatkowo - w przypadku pojawienia się gryzoni. 
 
 
 
 


